
Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 25. října 2021

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Jana,  Marešová,  Veronika  Kotrcová,  Lenka
Škopková, Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Lenka Škoková, Petr Rapčáni

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení
3. Žádost o odkoupení pozemku
4. Žádost o připojení k obecnímu vodovodnímu řadu a kanalizaci
5. Žádost o poskytnutí daru
6. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Servishřiště s.r.o. - renovace prvků DH U Rybníka 24.000,- Kč

- Václav Fiedler - oprava prasklého vodovodu u OU 25.116,- Kč

- SP STUDIO - čistopis díla Změna č. 2 Územního plánu 24.000,- Kč

- Pěnča Ivan - dodávka hracích prvků do zahrady MŠ 34.000,- Kč

2.   Dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení  
Zastupitelstvo projednalo dodatek č.1 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Obec 
se smlouvou zavazuje zajišťovat pro Asekol v rámci provozování odpadového systému obce 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení, tj. shromažďování na místě zpětného odběru všechna 
zpětně odebíraná odpadní elektrozařízení od konečných uživatelů, včetně použitých odpadních 
elektrozařízení pocházejících od Obce. Asekol se za to zavazuje zaplatit Obci odměnu.

Návrh: schválit dodatek ke smlouvě

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 smlouvy o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení

1



3. Žádost o odkoupení pozemku
Zastupitelstvo projednalo žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 878/4 v k.ú Chlumany. Část 
pozemku přiléhající k nemovitosti č.p. 29. Důvodem odkoupení části pozemku je zatékání 
dešťové vody pod nemovitost čímž dochází k nadměrné vlhkosti a tvorbě plísní v nemovitosti a 
úprava vjezdu do dvora zmíněné nemovitosti.

Návrh: žádost neschválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce neschválilo žádost o odkoupení pozemku

Odůvodnění: Pozemek bezprostředně sousedí s hlavní komunikací procházející obcí, v části, kde 
rodinné domy s komunikací přímo sousedí a tím zásadně omezují prostor pro chodce. Tato část 
pozemku je využívána jako pěší zóna. Pod pozemkem je vedený vodovodní řad, který na 
pozemku ústí v hydrant. Žadatel má možnost si podat žádost o umožnění vstupu na pozemek za 
účelem úprav nemovitosti k zamezení vnikání nadměrné vlhkosti.

4. Žádost o připojení k obecnímu vodovodnímu řadu a kanalizaci
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o povolení připojení k obecnímu řadu vody a připojení ke
kanalizaci. Přípojky by byly vedeny k parc. č. 376/3 v k.ú. Chlumany přes obecní pozemek parc.
č. 912/3v majetku obce.

Návrh: žádost neschválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: žadatel nedoložil účel zřízení přípojek a projektovou dokumentaci řešení čištění
odpadních vod ze zmíněného pozemku.

5. Žádost o poskytnutí daru
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí daru na hospicovou péči pro občany v roce
2022 pro Hospic sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích. V rámci projektu bude hrazen materiál,
služby  a  další  provozní  náklady  potřebné  k zajištění  kvalitní  paliativní  a  sociální  péče  o
nevyléčitelně nemocné, umírající pacienty.

Návrh: dar poskytnout

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru na hospicovou péči

2



6. Informace, různé
Starostka obce informovala zastupitele o možnosti se připojení k projektu Mobilního rozhlasu.
Cílem projektu je snadná a rychlá informovanost občanů o náhlých výpadcích dodávek vody,
energií, o chystaných akcích, popř. jiné důležité informace

Místostarosta  obce  informoval  zastupitele  o  stavu pravidelných  výměn vodoměrů  v obci  a  o
chystaném odečtu stavů vodoměrů, který bude probíhat v následujících dnech.

Zastupitel p. Zdeněk Š. informoval zastupitele o stavu probíhajících prací na obecní nemovitosti
č.p. 48. Zároveň proběhla diskuze o pracích, které by se měli provádět v následujícím roce.

Starostka obce informovala zastupitele o termínu veřejné schůze, plánované na 26.11.2021 od
19:00. Termín schůze bude v závislosti na současný stav epidemické situace v ČR ještě upřesněn.

Ověřil: Lenka Škopková ……….……………………….

Petr Rapčáni ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

3



Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 25. října 2021  

Usnesení č. 10/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení

- Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 124

- Projednání příprav na realizaci ČOV

- Investiční priority MŠ Chlumany

Zastupitelstvo obce po projednání neschválilo:

- Žádost o odkoupení pozemku

- Žádost o připojení k obecnímu vodovodnímu řadu a kanalizaci

Ověřil: Lenka Škopková ……….……………………….

Petr Rapčáni ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

4


